
Městský úřad Nová Paka 
s t a v e b n í  o d b o r   

Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka,  tel. 493 760 111,  IDDS: y73bsrg,  e-podatelna@munovapaka.cz 

 

Č.j.: MUNP/2024/7984/SÚ/RU 

Spis: 2024/6986/SÚ/RU Nová Paka dne 27.05.2024 

*MUNPX007ZHUU* 
MUNPX007ZHUU 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

 

Stavební odbor Městského úřadu v Nové Pace, jako silniční správní úřad příslušný podle § 124 odst. 6 zákona 

č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním 

provozu), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti ze dne 22.04.2024 podané společností Chládek a 

Tintěra, Pardubice a.s., IČ 25253361, K Vápence 2677, 530 02  Pardubice, kterou zastupuje na základě plné 

moci LETS DZ s.r.o., IČ 06569030, 5. Května 1378, 516 01  Rychnov nad Kněžnou (dále jen "žadatel"), po 

předchozím písemném vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého 

kraje, územní odbor Jičín, Balbínova 24, 506 01 Jičín čj. čj. KRPH-36047-2/ČJ-2024-050406 ze dne 

14.05.2024, podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o silničním provozu 

s t a n o v í 

z důvodu provedení „Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou – Trutnov“  

- Stará Paka – Roškopov – železniční přejezd P4489  

- Stará Paka – Ústí u Staré Paky – železniční přejezd P4490 

přechodnou úpravu provozu od 17.06.2024 do 14.10.2024 umístěním dopravního značení dle přílohy, která je 

nedílnou součástí   tohoto stanovení. 

 

Pro provedení přechodné úpravy provozu se stanoví následující podmínky: 

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s předloženými situačními zákresy. 

2. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu. 

3. Budou dodrženy podmínky vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství policie 

Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, Balbínova 24, 506 01 Jičín, čj. KRPH-36047-2/ČJ-2024-

050406 ze dne 14.05.2024: 

- Výše uvedené bude provedeno podle plánků přiložených v příloze, které jsou nedílnou součástí tohoto 

vyjádření. K provedení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude užito Příručky pro 

označování pracovních míst na dálnicích a silnicích včetně příslušné textové  a grafické části a 

navazujících předpisů. 

- Dopravní značení bude za snížené doplněno o osvětlení pomocí výstražných světel LH8, dle obecných 

zásad pro jejich umístnění a v provedení a počtech dle příslušných schémat Příručky pro označování 

pracovních míst na dálnicích a silnicích 

- Umístění, upevnění, činnost a vzhled dopravních značek, světelných a akustických signálů, dopravních 

zařízení, zařízení pro dopravní informace, označení vozidel, provedení výstražných oděvů a podmínky 

jejich užití musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., resp s příslušnými ČSN týkajících se 

dopravního značení a zařízení, resp. s Příručkou pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích – 

Schváleno Ministerstvem dopravy pod Č.j.: MD-39682/2023/930/3 ze dne 24. listopadu 2023. 

- Dopravní značení a dopravní zařízení požadujeme užít a umístit v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. o 

provozu na pozemních komunikacích v platném znění, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí 

pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava řízení provozu na pozemních 



Č.j. MUNP/2024/7984/SÚ/RU str. 2 

 
komunikacích. Jeho provedení (zrcadlová plocha, poloměr křivosti) a umístění musí být v souladu 

s technickými podmínkami TP 119 – „Odrazová zrcadla“ a s projektem, který je přílohou tohoto 

vyjádření. Dopravní zrcadlo bude umístěno na odpovídající konstrukci, aby byla zajištěna jeho stabilita a 

úhel natočení. 

4. Osazení dopravního značení zajistí žadatel. Odpovědná osoba za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření – odbornou montáž dopravního značení podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a případné udržování 

po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je p. Pavel Putnar, tel. 724 121 989. 

 

Odůvodnění: 

Dne 22.04.2024 Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ 25253361, K Vápence 2677, 530 02  Pardubice, 

zastoupená na základě plné moci společností LETS DZ s.r.o., IČ 06569030, 5. Května 1378, 516 01  Rychnov 

nad Kněžnou, podala zdejšímu správnímu orgánu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu z důvodu 

zajištění bezpečnosti provozu v souvislosti s opravou železničních přejezdů v rámci revitalizace trati Chlumec 

nad Cidlinou – Trutnov. Na tuto úpravu byl vypracován návrh dopravního opatření, který byl odsouhlasen 

příslušným orgánem policie.  

V souladu s § 77, odst. 5 zákona o silničním provozu přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

stanoví příslušný správní orgán opatřením obecné povahy, jde-li o světelné signály, příkazové a zákazové 

dopravní značky, dopravní značky upravující přednost a dodatkové tabulky k nim nebo jiné dopravní značky 

ukládající účastníku silničního provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních 

komunikacích.  

Silniční správní úřad stanovil podle § 77 odst. 1, písm. c) zákona o silničním provozu místní úpravu provozu, 

dopravní značení v souladu s platnými TP, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto 

stanovení. 

 

Poučení účastníků: 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá účinnosti pátým dnem po dni 

vyvěšení veřejné vyhlášky. 

 

 

 

 

 

 

                                                       Petra Ježová, DiS. 

                                                     vedoucí stavebního odboru 

 

 

 

Příloha: 

Návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích - situace 

Fotodokumentace sjezd Roškopov 

Situační výkres rozhledových poměrů sjezdu 

 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 5 dnů. Poslední den této lhůty je dnem doručení. 

 

Vyvěšeno dne……………………………………. Sejmuto dne……………………………. 

 



Č.j. MUNP/2024/7984/SÚ/RU str. 3 

 
Obdrží: 

Účastníci řízení 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IDDS: 55ndecw, kterou na základě plné moc zastupuje 

     LETS DZ s.r.o., IDDS: ay2v5uw 

Obec Stará Paka, IDDS: ytha6e6 

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 

  

Dotčené správní orgány 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, ú.o. Jičín, dopravní inspektorát, IDDS: urnai6d 

  

Na vědomí 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IDDS: yvfab6e 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, IDDS: 2pemvrd 

 

Veřejná vyhláška k vyvěšení obdrží: 

Městský úřad Nová Paka, Dukelské náměstí čp. 39, 509 01  Nová Paka 

Obecní úřad Stará Paka, IDDS: ytha6e6 


		2024-05-27T10:14:32+0200
	Bc. Radek Ulvr
	referent




